
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 804 Data: 25/10/2018

OGGETTO ; Pubblicazione dell'estratto del bando di gara relativo all'affidamento
del servizio di assistenza educativa domiciliare e specialistica
scolastica, segretariato sociale nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana. Assunzione impegno di spesa a favore dell'Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A - CIG ZD4229012D

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017:
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 7/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018 - 2020;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020;
Premesso che:
 ai sensi dell'art. 72 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., le stazioni appaltanti e le centrali di committenza hanno

l'obbligo di trasmettere gli avvisi e bandi di gara di cui agli artt. 70, 71 e 98, del citato decreto, all'Ufficio delle
pubblicazioni dell'Unione europea;

 ai sensi dell'art. 73, comma 4 del Dlgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., gli avvisi e i bandi di gara sono altresì
pubblicati, in ambito nazionale;

 l'art. 2, comma 6 del Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti del 02/12/2016 “Definizione degli
indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del Dlgs. n.
50/2016” stabilisce che fino alla data di funzionamento della piattaforma ANAC, gli avvisi e i bandi di gara,
sono pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale;



 l'art. 5, comma 2 del suddetto Decreto stabilisce che “le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e
dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta
giorni dall'aggiudicazione;

Rilevato che sono in corso gli adempimenti per l’indizione di una procedura aperta sottosoglia comunitaria per
l’affidamento del servizio di assistenza educativa domiciliare e specialistica scolastica, segretariato sociale;
Considerato che è, pertanto, necessario nel rispetto dei principi sopra richiamati, procedere alla pubblicazione nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’estratto del bando di gara relativo all’affidamento del servizio in
oggetto;
Richiamata la determinazione n. 72 del 01.03.2018 con la quale si è provveduto ad affidare il servizio di
pubblicazione degli estratti di avvisi e bandi di gara nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana all’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A., con sede legale in Via Salaria, 691 Roma P.IVA: 00880711007 mediante il
“Portale IOL – Inserzioni on line,”;
Considerato che il costo totale dell'inserzione dell'estratto del Bando di gara relativo all’affidamento del servizio di
assistenza educativa domiciliare e specialistica scolastica, segretariato sociale, comprensivo della marca da bollo di €
16,00 e dell'IVA all’22%, ammonta presumibilmente a € 481,14, così come calcolato dalla piattaforma;
Ritenuto opportuno procedure ad impegnare la somma complessiva pari a € 481,14 IVA inclusa in favore dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A., con sede legale in Via Salaria, 691 Roma P.IVA: 00880711007 imputando la
spesa sul Capitolo 12501045 Esercizio 2018;
Visto l’art. n. 9 del D.Lgs. n. 78/2009 “Misure finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte delle
Pubbliche Amministrazioni”;
Rilevato che il Decreto Legge 201/2011, articolo n. 12 impone alle amministrazioni pubbliche l’erogazione degli
emolumenti entro la soglia di € 1.000,00 in contanti, la quale soglia se superata, prevede che gli interventi economici
siano tracciabili mediante accredito su conto corrente;
Visto l’articolo n. 33 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n.
14 del 11/02/2002 e ss.mm.ii.;
Dato atto inoltre che si provvederà ad adempiere agli obblighi della pubblicazione ai sensi del Decreto legislativo
33/2013 sul sito del comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art: 12501045 denominato “ACQUISIZIONE SERVIZI
AMMINISTRATIVI VARI SETTORE SOCIALE” del bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020 – Annualità 2018,
sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di adottare a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A., con sede legale in Via Salaria, 691 Roma

P.IVA: 00880711007, l’impegno di spesa della somma complessiva di € 481,14 comprensivo della marca da bollo
di € 16,00 e dell'IVA all’22% per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’estratto del
bando di gara relativo all’affidamento del servizio di assistenza educativa domiciliare e specialistica scolastica,
segretariato sociale;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018



Cap./Art. 12501045 Descrizione ACQUISIZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI SETTORE SOCIALE

Miss. /Progr. 12.05 PdC finanz. 1.03.02.16.001 Spesa non ricorr.

Centro di costo 11004 Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG ZD4229012D CUP Non previsto

Creditore Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A., con sede legale in Via Salaria, 691 Roma - P.IVA:
00880711007

Causale Pubblicazione estratto bando di gara educativa nella GURI

Modalità finan. Fondi Comunali Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n. Importo € 481,14 Frazionabile in 12 NO

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

31.12.2018 € 481,14

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

8) di rendere noto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a) e dell’art. 31 del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è A.S. Francesco Mastinu;

9) di attestare la compatibilità monetaria alla data odierna;
10) di trasmettere il presente provvedimento:
11) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:
 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, li 23.10.2018

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.16 12.05 12501045 2018 N. 1215 € 481,14

a

Data: 25/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	 
	 
	Causale
	Modalità finan.
	Imp./Pren. n.



